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Vážení spoluobčané, 
další aprílové jednání rady města se uskutečnilo 22. dubna. Radní se zabývali 

stavem přípravy a realizací investic a oprav v letošním roce, hospodařením města, 
kulturnímu akcemi, které nás čekají v letošním roce. Projednávala plnění připomínek 
z dřívějších setkání s občany a přípravou letošních setkání. 

K 30. dubnu byla na Státní fond životního prostředí ČR odevzdána žádost o 
finanční podporu na zajištění kanalizace v celkové výši 249.912.000,- Kč 
s předpokladem realizace 03/2009 až 12/2010. 

Stejně jako další obce doufáme, že s naší žádostí uspějeme. Pak budou 
následovat 2 roky stavebních prací, kdy se musí opravit 5 975 m stávající kanalizace a 
vybudovat 7 148 m nové kanalizace. V těchto údajích není zahrnutá kanalizace pro 
Josefovice, rekonstrukce čistírny odpadních vod na Hýlově a okrajové části města. 
Vzhledem i k předpokládanému úvěrovému zatížení města se budeme muset na 
přechodnou dobu uskromnit a o to více využívat pro financování dalších investic a 
oprav různých dotačních titulů. 

38. jednání rady města 13. května mělo na programu přípravu XI. zasedání 
Zastupitelstva města, zabývalo se hospodařením města za 4 měsíce letošního roku, 
stavem pořizování změn územního plánu našeho města. 
    V souvislosti s dopravním značením na ul. Ostravské byli radní seznámeni 
s dopravním průzkumem na této ulici. V době od 24.4. 6.00 hodin do 1.5. 6.00 hodin 
projelo obousměrně touto ulicí 5.128 aut, z toho 1.802 nákladních vozidel a jízdních 
souprav. Výsledek určitě zajímavý. 
    Rada města předloží zastupitelům ke schválení přijetí dotace ve výši 644.000,- 
Kč od Moravskoslezského kraje na „zvýšení pasivní  bezpečnosti na pozemních 
komunikacích“. Jedná se o úpravu 6-ti přechodů pro pěší.  
    Dále byl projednáván závěrečný účet Sdružení obcí Bílovecka. Toto Sdružení 
mimo jiné obdrželo v r.2007 v rámci „Programu obnovy a rozvoje venkova“ na 
realizaci projektu „Zachování kulturních tradic“ od MSK 500.000,- Kč, z toho 
Klimkovice 85.430,- Kč. 
    Přijatá usnesení z jednání rady jsou zveřejněná obvyklým způsobem. 
      Květnový měsíc byl historicky významným i pro Klimkovice. Příjemné sobotní 
dopoledne 3. května nám umožnilo naposled velmi zajímavou procházku, projížďku 
na kole, bruslích nebo historickými vozidly „Klimkovickým tunelem“ před jeho 
uvedením do provozu. Myslím si, že toto byl nejzdařilejší  „den otevřených dveří“ pro 
několik tisíc návštěvníků. Chtěl bych poděkovat všem organizátorům této akce. Další 
informace uvádí místostarosta na jiném místě Zpravodaje. 
    V úterý 6. května byla slavnostně přestřižena páska a uveden do provozu další 
úsek dálnice D 47 stavby 4707 Ostrava, Rudná – Bravantice. Tuto událost považuji za 
historickou v dalším vývoji a rozvoji tohoto regionu. 
    Následně proběhlo jednání s investorem stavby a jeho dodavateli o opravách 
komunikace I/47, komunikací II. a III. třídy a místních komunikací, které budou 
provedeny v letošním roce. Rovněž je projednávána problematika protihlukových 
zábran.Přeji všem uživatelům této moderní stavby žádnou nehodu a Klimkovicím 
slibovanou a očekávanou dopravní pohodu.                             Ing. Pavel Malík, starosta 
 

Vážení občané, starosta města svolává 
XI. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KLIMKOVIC 

na středu 11. června 2008 v 16.00 hodin 
do místnosti „Informačního centra pro výstavbu D 47“ Ve II. poschodí zámku 

v Klimkovicích. Jste zváni k hojné účasti. 



 3 

Obecn
ě
 závazná vyhláška č. 2/2008,  

kterou se vydává  „POŽÁRNÍ  
Ř

ÁD  MĚSTA  KLIMKOVIC“ 
          Zastupitelstvo města Klimkovice se na svém 10. zasedání dne 19. 3. 2008 usneslo vydat podle 
§10 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s §29 
odst. 1) písm. o) 1. zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s §1 odst. 3) písm. d) a §15 nařízení vlády č.172/2000 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve 
znění nařízení vlády č.498/2002 Sb., tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Požární 
ř
ád města Klimkovic Č

l. 1   Základní ustanovení 
Požární řád města Klimkovice upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany na území 
města Klimkovic (dále jen „město“). Č

l. 2 
Vymezení činností osob pověřených zabezpečováním požární ochrany na území města 

(1)   Ve městě je zřízena jednotka sboru dobrovolných hasičů kategorie JPO III/1. Za její  
        činnost odpovídá velitel jednotky. 
(2)   Za požární ochranu města odpovídá starosta města. Na Městském úřadě Klimkovice  (dále jen 

MěÚ) je ustavena funkce referenta odboru správního, který je pověřen plněním úkolů na 
úseku požární ochrany a u kterého se soustředí dokumentace požární ochrany města. 
Zaměstnanci a vedoucí zaměstnanci města plní úkoly na úseku požární ochrany na svých 
úsecích dle „Směrnice k zabezpečení požární ochrany v objektech a zařízeních města 
Klimkovice“ z října 2002. 

(3)    Město má ustavenou funkci požárního technika. Ten plní úkoly v souladu se  „Směrnicí  
k zabezpečení požární ochrany v objektech a zařízeních města Klimkovice „ z října 2002.  
Požární technik je osobou odborně způsobilou v požární ochraně podle §11  zákona č.133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších  předpisů a plní zejména tyto úkoly  na úseku 
požární  ochrany: 

 -     zpracovává a kontroluje dokumentaci požární ochrany, 
 -     provádí preventivní požární prohlídky v objektech města za účelem zjištění stavu a      

úrovně požární ochrany př i provozovaných č innostech, navrhuje opatření k odstranění 
zjištěných závad a kontroluje následně jejich odstranění;  preventivní požární prohlídky se 
provádí v objektech a zařízeních, kde jsou provozovány činnosti bez zvýšeného požárního 
nebezpečí nejméně jednou za rok a v objektech a zařízeních , kde jsou provozovány činnosti 
se zvýšeným požárním nebezpečím nejméně jednou za šest měsíců, 

    -  zpracovává zprávy o stavu požární ochrany ve městě podle plánu práce rady města a  
zastupitelstva města, 

- plní další úkoly v souladu se zákonem č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů a navazujících právních předpisů, podle pokynů starosty města a  podle 
potřeb města. 

(4)    Město př i zabezpečování požární ochrany spolupracuje s: 
a)  Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje (dále jen HZS kraje) 
b)  Sborem dobrovolných hasičů -  Sdružení hasičů 

Č
ech, Moravy a Slezska v Klimkovicích 

(5)     Zastupitelstvo města projednává stav požární ochrany ve městě nejméně jedenkrát ročně.                         
Zprávu předkládá starosta města. 

(6) Rada města projednává stav požární ochrany vždy po závažných mimořádných udá-    
   lostech ve městě ( např. požáry s vysokými přímými škodami,  požáry mající významný    
   vliv na chod města, požáry s vysokým počtem zraněných nebo usmrcených osob,   
   v případě  povodní, závažných havárií apod.). Č

l. 3 
Podmínky požární bezpečnosti p

ř
i činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí 

vzniku požáru se z
ř
etelem na místní situaci 

(1)   Za činnosti, p
ř
i kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru se považují: 

a) sva
ř
ování, jimž se rozumí tepelné spojování, drážkování a tepelné dělení kovových i neko-

vových materiálů, pokud jsou prováděny otevřeným plamenem, elektrickým obloukem, 
plazmou, elektrickým odporem, laserem, třením, aluminotermickým svařováním, jakož i 
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používání elektrických pájedel a benzínových pájecích lamp a používání otevřeného ohně př i 
nahřívání živic v tavných nádobách. Podmínky požární bezpečnosti stanoví právní předpis – 
vyhláška č.87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování a 
nahřívání živic  v tavných nádobách. 

b) používání tepelných spot
ř
ebičů 

Podmínky požární bezpečnosti pro tuto činnost jsou: 
             1.  Instalovat tepelné, elektrické, plynové a jiné spotřebiče  způsobem určeným výrobcem – 

včetně dodržení  bezpečných vzdáleností. 
             2.   Př i  používání těchto spotřebičů, u kterých není k dispozici  průvodní dokumentace (návod 

výrobce na provoz, kontroly, údržbu, obsluhu apod.), se postupuje podle dokumentace 
technicky a funkčně srovnatelných druhů a typů spotřebičů.            

             3.  V případech uvedených v odstavci 2 nebo není-li bezpečná vzdálenost spotřebiče od 
povrchů stavební konstrukce, podlahové krytiny a zař izovacích předmětů z hoř lavých 
hmot doložena zkouškou nebo předepsána technickou dokumentací, stanoví se bezpečné 
vzdálenosti podle normativních požadavků – například podle 

Č
SN 06 1008 Požární 

bezpečnost tepelných zařízení. 
             4.  Dbát, aby spotřebiče nebyly ponechány bez dozoru, nepoužívat vadné, nebo jinak nevy-

hovující spotřebiče. 
         c)  skladování a používání ho

ř
lavých kapalin 

             Podmínky požární bezpečnosti pro tuto činnost jsou: 
1. Hoř lavé kapaliny nelze ukládat ve společných a sklepních prostorách bytových domů  

nebo ubytovacích zařízení s výjimkou hoř lavých kapalin potřebných k vytápění těchto 
objektů v maximálním množství 40 litrů v nerozbitných přenosných obalech pro jeden 
tepelný spotřebič. 

2. V jednotlivých a řadových garážích lze ukládat nejvýše 40 litrů pohonných hmot pro 
osobní automobily a 80 litrů pohonných hmot  pro nákladní automobily v nerozbitných 
přenosných obalech a nejvýše 20 litrů olejů na jedno stání. 

.d)  skladování a používání ho
ř
lavých a ho

ř
ení podporujících plynů 

1. Př i manipulaci s hoř lavými plyny je zakázáno kouř it a používat otevřený oheň. Stejně 
tak je zakázáno používat otevřeného ohně ke zkoušení netěsností obalu, armatur, hadic a 
rozvodů s hoř lavými plyny.  

2. Lahve a sudy s hoř lavými plyny musí být chráněny před nárazem, lahve musí být 
zajištěny proti pádu a sudy proti samovolnému pohybu. 

3. Nádoby s hoř lavými nebo hoření podporujícími plyny (např. lahve, sudy, kontejnery,              
nádrže) se umísťují na snadno přístupných a dostatečně větraných a  proti nežádoucím 
vlivům chráněných místech. Tyto nádoby nelze nikdy ukládat v prostorách  pod úrovní 
terénu, ve světlících, v garážích, kotelnách, místnostech určených ke spaní, ve 
společenských prostorách bytových domů a ubytovacích zařízení.  

           e)   skladování tuhých paliv 
        1.   Tuhá paliva lze skladovat pouze v prostorách k tomu určených.  

2. Ložné plochy musí být urovnány, vyčištěny, zbaveny porostu, organických mate-
riálů a uválcovány, aby se na nich nedržela voda. Vhodným povrchem je beton, 
betonové panely s mezerami vyplněnými pískem. Podkladem nesmí být železitá 
škvára, jíl, cihelná drť nebo další materiály, které prokazatelně urychlují proces 
samovznícení.   

3. Ve sklepech musí být  skladována tuhá paliva tak, aby nepř išla do styku s jinými 
hoř lavými materiály a vodou. Sklep musí být větrán a zapojení elektrického 
zařízení musí odpovídat platným normám a předpisům. 

4.   Na ohrazení hromad paliva se nesmějí používat dřevěné nebo železné ohrady. 
5.   Kryté a uzavřené sklady paliva musí být zajištěny tak, aby do zásob paliv nezatékala 

voda. V prostoru skladu paliva nesmí být umístěny zdroje tepla,  vedení plynu, páry 
ani teplé a  studené vody. Osvětlení musí být instalováno v nevýbušném provedení. 

6. Z hlediska požární bezpečnosti stavebních objektů se nedoporučuje v uhelnách a 
sklepech skladovat uhlí I. skupiny reaktivity, které podléhá snadno procesu 
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samovznícení. (brikety, briketové zlomky a třísky), velmi nebezpečné z hlediska 
samovznícení je také hnědé uhlí a uhelný prach. 

          g)  sklizeň a skladování úrody 
 Podmínkami požární bezpečnosti pro tuto činnost jsou: 
1)  Jestliže občan sklízí a skladuje úrodu a př i této č innosti hrozí nebezpečí vzniku požáru, 
je povinen  zabezpeč it v místech skladování sklizně zásobu vody nebo jiné věcné 
prostředky PO, které je možno použít ke zdolání případného požáru. 
2)  Občan je povinen př i této činnosti dbát zvýšené opatrnosti, zejména pak v období sucha. 

(2)  Dobou zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se rozumí: 
2.1) období nadměrného sucha, zejména období s dlouhodobým nedostatkem srážek, nízkou 

půdní a   vzdušnou vlhkostí, s dlouhodobě vysokou teplotou vzduchu a kdy vane suchý vítr 
(dále jen „období   sucha“). 

a) Období nadměrného sucha vyhlašuje podle místních podmínek ve svém územním 
obvodu obec a pro území kraje krajský úřad Moravskoslezského kraje, a to způsobem 
v místě obvyklým. 

b) V období nadměrného sucha jsou právnické osoby a podnikající fyzické osoby,  jakož 
i fyzické osoby povinny: 

                      b.1)  dodržovat zákaz plošně vypalovat porosty, včetně staré a suché trávy, 
                      b.2)  na místech se suchým porostem, v lesích a ve vzdálenosti menší než 50 metrů od 

okraje lesa dodržovat zákaz kouření, rozdělávání nebo udržování otevřeného ohně a    
odhazování hořících nebo  doutnajících předmětů a  nedopalků cigaret. 

c) V období sucha je zakázáno spalovat zbytky sena a slámy a plošně vypalovat  
nezaoraná strniště.  

       2.2)  období sklizně pícnin a obilovin (dále jen „období sklizně“) 
               V období sklizně a skladování úrody je zakázáno používat otevřeného ohně a kouř it: 

a) ve vzdálenosti menší než 15 m od pozemků s dozrávajícím obilím, od volných  
      skladů (stohů) sena a slámy, 
b) v uzavřených skladech sena a slámy a ve vzdálenosti menší než 15 m od těchto 

skladů, 
c)   př i práci na obilních polích. 

2.3) topné období, rozumí se období, kdy jsou spotřebiče paliv určené k vytápění používány. 
   Podmínkami požární bezpečnosti v tomto období jsou: 

a) Dodržování bezpečných vzdáleností spotřebičů paliv od povrchu stavebních 
konstrukcí, podlahové krytiny a poř izovacích předmětů z hoř lavých hmot, které jsou 
stanoveny v průvodní dokumentaci výrobce nebo dovozce spotřebiče. V ostatních 
případech platí např. ustanovení 

Č
SN 06 1008 (prosinec 1997) Požární bezpečnost 

tepelných zařízení. 
b) Dodržování bezpečných vzdáleností kouřovodu od povrchu stavebních konstrukcí    

z hoř lavých hmot v souladu se zkouškami v příslušném zkušebním ústavu, popřípadě 
podle 

Č
SN 06 1008. 

c) Udržovat topná tělesa, komíny a kouřovody v takovém stavebně technickém stavu, 
aby byla zajištěna požární bezpečnost př i provozu př ipojených  tepelných spotřebičů.  
V souladu s vyhláškou č.111/1981 Sb., o čištění komínů, zabezpečovat čištění a 
kontroly komínů ve stanovených lhůtách. 

d)   Popel a saze ukládat do nehoř lavých uzavíratelných nádob. 
(3)  Podmínky požární bezpečnosti v objektech 
      Objekty lze používat pouze k účelu určeném v kolaudačním rozhodnutí, v oznámení stavebnímu 
úřadu   záměr započít s užíváním stavby nebo kolaudačním souhlasu. Vlastník stavby je povinen 
udržovat stavbu   v dobrém stavu tak, aby  nevzniklo nebezpečí požárních závad.  Č

l. 4 
Způsob nep

ř
etržitého zabezpečení požární ochrany ve městě 

 

Nepřetržitou službu zajišťuje hasičská stanice HZS kraje – tísňové telefonní číslo 150, nebo 
jednotné evropské číslo tísňového volání v 

Č
eské republice 112. 
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Jednotka sboru dobrovolných hasičů města se svolává sirénou umístěnou na hasičské zbrojnici a 
elektronickou sirénou umístěnou na budově kina Panorama. Obě sirény dálkově spouští operační a 
informační středisko HZS kraje. Sirénu na hasičské zbrojnici lze pro vyhlášení požárního poplachu 
spustit také ručně zmáčknutím tlačítka u vchodu do hasičské zbrojnice na Požárnické ulici – po 
rozbití ochranného skla skříňky. Č

l. 5 
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů města, její početní stav a vybavení 

(1)     Město Klimkovice zř izuje jednotku sboru dobrovolných hasičů (dále jen JSDH) JPO III/1, 
která provádí hašení požárů a záchranné práce př i živelních pohromách a jiných mimořádných 
událostech a plní další úkoly podle zákona o integrovaném záchranném systému č.239/2000 Sb. 
(2)   O nasazení JSDH na výjezd k požáru, nebo jiné mimořádné události rozhoduje: 
 a)  operační a informační  středisko HZS kraje, 
 b)  starosta města nebo velitel této jednotky.  
 V  případě bodu 2b) zajistí informaci o  výjezdu jednotky na operační a informační středisko HZS  
kraje starosta města nebo jím pověřená osoba, popřípadě velitel této jednotky. 
 (3)   Pro ověření akceschopnosti JSDH města může starosta města vyhlásit cvičný požární 
poplach. 
 (4) Velitele JSDH jmenuje a odvolává starosta města po vyjádření HZS kraje k jeho 
způsobilosti vykonávat  funkci. Př ihlíží př itom k návrhu Sboru dobrovolných hasičů – Sdružení 
hasičů 

Č
ech, Moravy a Slezska    v Klimkovicích. 

(5)      Minimální stav členů JSDH je 12.JSDH je vybavena požárními automobily CAS  MAN TGM 
13.280 a AVIA 30 K DVS 12, dále 8 ks dýchacích přístrojů Saturn S7, čerpadlem 1 x PS8, čerpadlem 
1 x PPS12 a dalšími prostředky požární ochrany:-motorová pila, přetlakový ventilátor, elektrocentrála   
             včetně příslušenství, plovoucí čerpadlo 
(6) Na základě dohody, uzavřené mezi obcí Zbyslavice a městem Klimkovice, zabezpečuje 

JSDH města v rámci svých možností úkoly obce Zbyslavice v samostatné působnosti na 
úseku požární ochrany, stanovené zejména v §29 odst.1) písm.a) zákona č.133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a  rozsahu §70 odst. 1) téhož zákona. Č

l. 6 
P
ř
ehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti 

(1) Jako zdroj požární vody slouží venkovní nadzemní a podzemní  hydranty osazené na 
rozvodu pitné  vody ve městě. Pravidelnou kontrolu požárních hydrantů provádí jednou 
ročně správce městské vodovodní sítě. Situování těchto hydrantů je umístěno v hasičské 
zbrojnici k dispozici veliteli požárního zásahu. 

(2) Všechny venkovní hydranty a vnitřní hydrantové systémy musí být označeny tak, aby byl 
jednoznačně zřejmý jejich účel. Č

l. 7 
Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé 

použitelnosti 
Pro hašení požárů lze použít vodu ze dvou rybníků v parku „Petra Bezruče“, které jsou pro požární 
techniku přístupné ze silnice 47 (Hranice-Odry-Fulnek-Bílovec – Ostrava)  z obou směrů –   od 
Bílovce i od Ostravy – u kř ižovatky s ul. Havlíčkovou, popřípadě z opačné strany z  ulice 
Komenského. U uvedených rybníků musí město, popřípadě nájemci udržovat akceschopná čerpací 
stanoviště a zajistit , aby alespoň jeden z obou rybníků byl vždy k dispozici pro požární účely. 
Vlastník příjezdové komunikace musí zajistit volný příjezd pro mobilní požární techniku 
k uvedeným zdrojům vody.. Č

l. 8 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst odkud lze hlásit požár, jejich značení 

(1)   Funkci ohlašovny požárů města Klimkovice – telefonní číslo 150, popřípadě jednotné 
evropské číslo tísňového volání 112 – plní operační a informační středisko HZS kraje, které je 
součástí integrovaného dispečerského pracoviště – Centra tísňového volání Ostrava. 

(2) Pro ohlášení požáru slouží ve městě místa k ohlášení požáru – jimiž jsou veřejné telefonní 
stanice.      
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 (3)  Existence a činnost samostatných ohlašoven požáru zř izovaných právnickými osobami a 
podnikajícími fyzickými osobami jako součást vytváření podmínek pro hašení požáru a pro 
záchranné práce a jejich č innost v rámci operačního řízení není touto vyhláškou  dotčena. Č

l. 9 
Způsob vyhlášení požárního poplachu ve městě 

(1) Vyhlášení požárního poplachu jednotce sboru dobrovolných hasičů Klimkovice se provádí 
sirénou v délce 2 x 25 vteř in s přestávkou 10 vteř in. 

(2) Ověření provozuschopnosti obou sirén ve městě se provádí vždy první středu v měsíci ve 12 
hodin zkušebním tónem v trvání 140 vteř in. Č

l. 10 
Výpis z požárního poplachového plánu kraje 

Požární poplachový plán kraje upravuje mimo jiné zásady součinnosti jednotek požární ochrany př i 
provádění záchranných prací, systém povolávání jednotek požární ochrany ke zdolávání požárů a 
k záchranným pracím, způsob vyhlašování jednotlivých stupňů požárního poplachu, č innost 
ohlašoven požáru a operačních a informačních středisek HZS kraje. 
V p

ř
ípadě vzniku požáru nebo jiné mimo

ř
ádné události jsou v 1. stupni požárního poplachu 

pro poskytnutí pomoci v katastru města určeny následující jednotky požární ochrany (JPO) : 
 

OPIS            Název obce      Kategorie    Dislokace    Kategorie     Dislokace       Kategorie      
Dislokace  
HZS            (místní části)        JPO            JPO              JPO              JPO                JPO               JPO 
Ostrava       Klimkovice          I        Zábřeh         III          Klimkovice           III        Polanka n/Odrou 
Ostrava       Hýlov                  I     Zábřeh             III           Klimkovice          III        Polanka n/Odrou 
Ostrava       Josefovice           I     Bílovec            III           Klimkovice          III        Polanka n/Odrou  
 

 (Pozn.: OPIS HZS …. Operační a informační středisko Hasičského záchranného sboru) 
O nasazení jednotek požární ochrany ve 2. a 3. stupni požárního poplachu rozhoduje operační 
a informační st

ř
edisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje. 

V souladu s §73 odst.2) zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 
Hasičské záchranné sbory krajů jsou oprávněny v případě naléhavé potřeby př i zdolávání požárů 
soustřeďovat a nasazovat jednotky požární ochrany bez ohledu na to, komu jsou podřízeny a věcné 
prostředky požární ochrany bez ohledu na to, kdo s nimi disponuje. Č

l. 11   Vymáhání plnění 
Porušení povinností stanovených tímto požárním řádem města fyzickými osobami je přestupkem 
podle §46 zákona č.200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, a právnickými 
osobami a podnikajícími fyzickými osobami př i výkonu jejich podnikatelské č innosti jako jiný 
správní delikt podle §58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění 
pozdějších předpisů.  Č

l. 12   Ustanovení společná a závěrečná 
 (1) Tímto požárním řádem města nejsou dotčeny povinnosti právnických osob nebo 

podnikajících fyzických osob zabezpečovat další požadavky požární ochrany podle §2, §5 a 
následných zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a není 
tímto požárním řádem dotčena povinnost fyzických osob plnit povinnosti dané §17 zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a §42 - §44 vyhlášky MV Č

R č.246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
dozoru (vyhláška o požární prevenci) a vyhlášky MV č. 23/2008 Sb. o technických 
podmínkách požární ochrany staveb 

(2) Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č.2/2006, kterou se vydá 
„Požární řád obce Klimkovice“ ze dne  21. září 2006. 

(3) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti  patnáctým dnem po jejím vyhlášení. 
(2.5.2008) 
 
 

Ing. Pavel Malík                                                                                                   Ing. Petr Večerka 
   starosta          místostarosta 
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Z jiného úhlu pohledu 
Jedete-li do Klimkovic z kteréhokoliv z hlavních směrů od Ostravy či Bílovce, 

vždy vás vítá při vjezdu velkoplošný billboard "VÍTÁ VÁS LÁZEŇSKÉ MĚSTO 
KLIMKOVICE". Pod tímto názvem si představuji, že jsou vítáni storopcentně zdraví 
lidé, ale i další občané s malými či velkými neduhy i občané s těžkým zdravotním 
postižením. Propojení města a lázní chodníkem z města Klimkovice město lázeňské 
nedělá. 
Je vidět, že město Klimkovice se neustále zvelebuje, postupně se ruší i mnoho 
bariér v přístupu do různých jeho částí. Pochvalu zaslouží řešení přístupových cest v 
centrální části města. Na území města je i mnoho stávajících chodníků, které jsou 
dodatečně upraveny jako bezbariérové, ale v mnoha případech jejich řešení není 
ideální. Stále je zde mnoho institucí, kulturních a společenských zařízení a objektů 
(i zdravotnických), kde je mnoho různých bariér. Některé bariéry těchto zařízení, 
myslím si, lez řešit bez velkých investičních nákladů (odstranění prahů, instalace 
jednoduchých mobilních nájezdů, atd.). Mnohdy stačí málo a je po velkém 
problému. Město by se proto i tady mělo zamyslet nad likvidací těchto bariér a 
zpřístupnění těchto prostor i pro handicapované. Tímto mám na mysli osoby 
užívající různé kompenzační pomůcky ať to jsou hole, francouzské hole, mechanické 
či elektrické vozíky anebo mající jiné postižení než pohybové. Příjemné chvíle jsem 
zažil pří návštěvě informačního centra dálnice D 47 v budově městského úřadu. Byl 
jsem překvapen řešením dopravy pomocí výtahu, který má své klady, ale i dvě 
negativa. V přístupu k němu brání velmi silné zařízení brano na vstupních dveřích a 
také za nimi se objevila další bariéra - práh vstupních dveří. Tímto výtah pro mne 
ztrácí své kouzlo, protože jsem opět závislý na pomocí druhého. Neexistenci 
kvalitního bezbariérového sociálního zařízení, považuji v našem městě za dosti 
značný nedostatek. Další kapitolou je místní park, který je pro vozíčkáře jen 
částečně přístupný a to buď v horní nebo dolní části. Střední část parku jsem za 
posledních šest let neviděl, protože se tam prostě nedostanu. 
Chtěl bych poděkovat pracovníkům kina Panorama, kteří mi umožnili návštěvu 
filmových představení i přes bariéry. Přístup je možný, ale opět jsem závislý na 
pomoci druhého.  

Ing.Ivan Robenek 
 
 

Vyjádření města k tomuto podnětu: 
Město Klimkovice jako lázeňské město má jednu z priorit deklarovat se jako 
bezbariérové město. Tento nesnadný úkol se snažíme postupně dle naších 
finančních možností plnit s konečným cílem zpřístupnit i veřejně přístupné budovy 
všem občanům, tedy i handicapovaným. Vítáme každou připomínku, která ukáže na 
místo, kde je problém nejpalčivější a mnohdy se dá napravit jednoduchou úpravou. 
Mezi tyto případy patří i úprava prahu vchodových dveří zámku a silného zařízení 
„brano – obojí bude v nejbližší době upraveno (doposud je možné využít přivolání 
pomoci zvonkem u hlavního vchodu). Sociální zařízení pro imobilní občany je 
přístupné z nádvoří zámku (vstup s nájezdovou rampou). Také zpřístupnění parku 
Petra Bezruče je již připravováno - v současné době probíhají jednání ve věci 
revitalizace tohoto území, zajišťuje se projektová dokumentace úprav, jejich 
součástí má být i zpřístupnění celého parku pro imobilní občany. Nemálo 
bezbariérových úprav bylo již provedeno. Věříme, že i když postupně a pomalu, 
podaří se nám překážky odstranit. 
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Cvičení složek IZS 
Strážníci městské policie se v minulých dnech účastnili několika cvičení složek 

integrovaného záchranného systému, které mají zkoordinovat jejich činnost 
při  řešení krizových situací, při odvrácení a odstraňování vzniklých následků. 
V prvém případě šlo o pátrání po pohřešovaných osobách, které proběhlo v Ostravě-
Porubě v okolí střelnice Skalka. Další tři cvičení proběhla v nově vybudovaném tunelu 
v Klimkovicích, kde byly simulovány vážné dopravní nehody. Dne 29.4.2008 se 
účastnili cvičení spojeného s únikem amoniaku z potrubí chladící věže strojovny 
Zimního stadionu společnosti SAREZA v Ostravě-Porubě.  

Spolupráce městských strážníků, jejich profesionální přístup byl oceněn rovněž 
ředitelem Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje. 
Statutární město Ostrava –  M ě s t s k á  p o l i c i e  Hlubinská  6,  702 00 Ostrava 

Domácí násilí? 
Dnem  1. 1. 2007  vešel v platnost  zákon č. 135/2006 Sb., kterým se mění 

některé zákony v oblasti ochrany před domácím násilím. V této souvislosti byla ve 
všech krajích ČR zřízena také Intervenční centra (§ 60a zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách).  Činnost Intervenčních center je specializovaná sociální služba 
zaměřená na pomoc osobám ohroženým domácím násilím a na koordinaci spolupráce 
mezi institucemi, které s osobami ohroženými domácím násilím přicházejí do 
kontaktu. Dovolujeme si Vás tímto oslovit za Intervenční centrum Bílého kruhu 
bezpečí, o. s. v Ostravě, které z pověření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
poskytuje služby občanům z okresů Nový Jičín, Opava a Ostrava. Rádi bychom, 
aby  se povědomí o naší nové sociální službě, která je bezplatná, anonymní, diskrétní, 
zvýšilo a osoby ohrožené domácím násilím věděly, kde vyhledat odbornou pomoc. 
V případě Vašeho zájmu Vám rádi poskytneme další informace a materiály. 
Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím 
Bílý kruh bezpečí, o. s., ul. 28. října 124, 702 00 Ostrava 
Tel.:  597 489 207, Fax:  597 489 204, email: ic.ostrava@bkb.cz, www: www.bkb.cz, 
www.domacinasili.cz, www.donalinka.cz.             Mgr. Lucie Paprsteinová, vedoucí IC 

POKR s Alešem Cibulkou v Bílovci! 
Dům kultury Bílovec-čtvrtek 5.6.2008, 17.00h.Vstup, občerstvení zdarma! 
  Tvůrci publicistického pořadu „POKR“, který znáte z televizních obrazovek, 
pořádají sérii seminářů s názvem „Prezentace podnikání“. Semináře se pořádají 
přednostně v regionech, kde  se soustředí větší  míra nezaměstnanosti. Projekt je 
zaměřen na lidi, kteří jsou v registru Úřadu práce, začínající podnikatele a všechny, 
kteří potřebují životní změnu a nemají dostatek odvahy k její realizaci. „Podnikání 
jako životní styl“  - je mottem celého projektu. Vstup na akci mají zajištěn ale všichni 
zájemci, nejen z řad nezaměstnaných či podnikatelů.Pro motivaci všech zúčastněných 
byl vyroben krátký film (cca 17 min.), ve kterém vystupují respondenti, kteří začali 
podnikat za ztížených podmínek, ale měli odvahu překonávat překážky. Celým 
seminářem provádí moderátor Aleš Cibulka a pro jeho zpestření zpívá zpěvačka 
Yvonne Přenosilová a Jana Chládková. Součástí projektu je také malé 
občerstvení a drobné dárečky od sponzorů, kterými jsou Česká spořitelna a Telefonica 
O2. Úspěch těchto seminářů byl zaznamenán již ve čtyřech městech, kde se akce 
konaly (Miroslav, Telč, Šumperk a Valašské Klobouky). Dále bude následovat okresní 
město Jevišovice a celou sérii seminářů „Prezentace podnikání“ uzavře město 
Bílovec. 
  Tento projekt je spolufinancován z prostředků Evropského fondu CIP EQUAL 

a Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 
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Láska není jen slovo…  

"Netrhejte motýlům křídla, vždyť oni pláčou. Nešlapte po kytkách, vždyť kytky tak 
krásně voní. Nezabíjejte lásku, vždyť láska je křehká jako ty lidi, a hlavně nezabíjejte 
lidi, vždyť lidi se milují."                 John Lennon 

Tak znělo téma a motto letošního – již 9.-  ročníku Literární soutěže o cenu Filipa 
Venclíka. Filip Venclík byl studentem Střední technické školy hl. m. Prahy, byl to 
normální mladý člověk se svými plány a nadějemi. V noci ze  4. na 5. září 1993 se stal 
obětí útoku člena bezpečnostní agentury, který v pražském metru napadal 
bezdůvodně cestující. Když se mu v tom Filip snažil slovně zabránit, obrátil tento 
člověk svou agresi proti němu a  způsobil mu těžké zranění hlavy. Na následky tohoto 
zranění Filip Venclík 5. září 1993 v nemocnici zemřel. Ve školním roce 1997/98 byla 
poprvé organizována tato soutěž  jen pro studenty SŠT hl.m.Prahy jako pietní 
vzpomínka na Filipa. V dalších letech pak byli osloveni středoškolští studenti z celé 
Prahy a posléze se soutěž stala soutěží celostátní. Má tři kategorie: povídka, báseň a 
novinový článek. Čtyři naše žákyně – Zdeňka Kurinová, Eliška Mollnhuberová, 
Eva Planková a Zuzana Smolková - se do soutěže zapojily svými básněmi. Měli 
jsme všichni velikou radost, když  do školy došlo poděkování od hlavní organizátorky 
soutěže paní PhDr. Běly Popovičové a zároveň pozvání na slavnostní vyhlášení 
výsledků do Švandova divadla v Praze. Vedení naší SŠOS nám umožnilo se této 
slavnosti 28. dubna zúčastnit. Nevadilo nám ranní vstávání ani dlouhá cesta do 
Prahy. Ta se ostatně stala pěkným zážitkem, protože jsme ji absolvovaly Pendolinem. 
A ve Švandově divadle nás pak čekalo nezapomenutelné setkání s Filipovými rodiči, s 
herci Janem Kačerem a Michalem Pavlatou, kteří přednesli nejlepší oceněné práce, 
s písničkářem Jiřím Březíkem, s ostatními účastníky soutěže… Vítězné práce, jejichž 
autory byli převážně studenti gymnázií, byly velmi zajímavé. Až k slzám nás dojal 
působivý „ Dopis mamince“. Přestože naše žákyně nedosáhly na první čtyři udělované 
ceny, patří jim za reprezentaci naší školy dík. Odpoledne jsme se pak ještě prošly po 
Karlově mostě, navštívily Hradčany, obdivovaly  panoráma sluncem zalité jarně 
rozkvetlé Prahy, křehkou krásu a vznosnost gotických věží  chrámu sv. Víta, historií 
dýchající Malostranské a Staroměstské náměstí i rušné všedním životem pulzující 
Václavské náměstí. A pak už následovala jen cesta vlakem domů. A hned tam děvčata 
slíbila, že určitě budou pokračovat v psaní. Je potěšitelné, že se mezi našimi žáky 
najdou vnímaví a citliví mladí lidé, kteří dokáží své názory, pocity, lásky i touhy 
vyjádřit verši – někdy možná trochu rozpačitými, ale upřímnými a opravdovými. A to 
je moc dobře…                               PaedDr. Marie Bártová, SŠOS 

 Rozloučení s dálnicí 

Nevím, které datum se zapsalo do myslí nás Klimkovanů více. Zda 3.nebo 6. 
květen letošního roku. Co ty dva dny  spojuje? Samozřejmě, dálnice. Byl jsem jedním 
z mála lidí, kteří byli oba tyto dny u Brněnského portálu tunelu. Tu, pro mě památnou 
sobotu 3. 5. 2008, kdy nás tam bylo mnohonásobně více, než potom 6. května  - v den 
slavnostního otevření celého úseku dálnice, si budu pamatovat navždy. My 
klimkovičtí  jsme se s výstavbou a vším, co ji provázelo, tenkrát rozloučili určitě 
zdařile, mnozí z nás i zamáčkli slzu v koutku oka. 
      Trošku se vrátím do minulosti. Co bylo na počátku celé té nakonec monstrózní 
akce? Dvě věci. Jednak pravidelné „Dny otevřených dveří“, které pro nás pořádaly 
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firmy provádějící výstavbu a potom nová záliba nás sportovněji založených. 
Nedokončená dálnice nám skoro celý rok sloužila jako ideální dráha pro projížďky na 
kolečkových bruslích a kolech. Mnozí jsme se tam pravidelně potkávali a s lítostí 
očekávali poslední den výstavby, dobu, kdy se po dálnici projedeme naposledy. Kde 
jinde se dá najít desetikilometrová in line dráha? Zjistili jsme, že žádný „Den 
otevřených dveří“ pořádaný stavbaři už nebude a to nás definitivně utvrdilo v 
myšlence, rozloučit se s dálnicí po svém – naposledy se po dálnici projet, a to i 
tunelem. Nastaly přípravy, žádosti o „zapůjčení dálničního úseku“  a tak dále. Nejprve 
jsme akci plánovali jen pro bruslaře a cyklisty, ale po mnoha dotazech a 
připomínkách jsme zjistili, že musí být i pro pěší, že jim nemůžeme bránit projít se 
naposledy po dálnici. Takže všichni. S programem, s občerstvením,  aby to bylo 
vydařené odpoledne s něčím zajímavým pro každého, abychom mohli říct, že tam 
bylo proč se zdržet. A to se určitě podařilo. Pro nejmenší soutěže, skákací hrad, 
elektrické motokáry a pro všechny ukázka zásahu hasičů, autoveteráni i s projížďkou, 
vynikající kapela El REY pro dokreslení atmosféry, umoudřené počasí a to hlavní - 
tunel a přilehlé okolí. Všichni pořadatelé jsme do poslední chvíle trnuli, kolik Vás 
přijde, sto, tři sta, více? Nikdo si neodvážil tipovat. Po poledni se projeli první 
cyklisté, před druhou přišli první „pěšáci“ a potom to začalo. Jako kdyby se stěhovaly 
celé Klimkovice. Asi by nebylo těžké spočítat, kdo u tunelu nebyl. V jednu chvíli jsem 
napočítal při projížďce v tunelu asi dva tisíce návštěvníků. To je rekord, který už 
nikdy nebude překonán. A kolik Vás bylo celkem? Kromě dvaceti obětavých 
pořadatelů asi čtyři tisíce? Určitě. Možná i víc. 

      Děkuji Vám, všem návštěvníkům, že jste se v tom množství  vešli všude, kde 
jste mohli a chtěli, že nevznikly  problémy z pohybu cyklistů, kolečkářů a pěších v 
takovém množství jedním tunelem. Děkuji hasičům z Hasičského záchranného 
sboru, kteří předvedli ukázku zásahu u dopravní nehody se svou moderní technikou. 
Chtěl bych poděkovat  účinkujícím  za jejich ochotu vystoupit v tak improvizovaných 
podmínkách. Chtěl bych hodně poděkovat našim klimkovickým hasičům za jejich 
pomoc, pořadatelům, kteří Vám všem věnovali svůj čas, všem pracovníkům 
Technické správy za přípravu  A nakonec samozřejmě sponzorům, bez nichž 
bychom určitě tuto velkou sešlost nezvládli uspořádat -Autoservis Vůjtek - panu 
Luboši Vůjtkovi za projížďky autoveterány, panu Miroslavu  Kaštovskému za 
projížďky jeho T 603, Vrakoviště Pavel Gráf za poskytnutí vraku pro ukázku 
zásahu, Autodoprava Lumír Pesch za dovoz a odvoz všeho potřebného a 
poskytnutí auta    na zřízení improvizovaného pódia a těm, bez nichž  bychom tam 
nebyli: Ing. Špaňovi ze společnosti SKANSKA a p. Strakovi ze společnosti 
METROSTAV, kteří nám celou akci umožnili.                           Ing. Petr Večerka  
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 Naše ZUŠ v celostátním kole! 
Ve dnech 1. – 4. května 2008 se uskutečnilo celostátní kolo soutěže ve hře na 

akordeon a komorní hře v Teplicích v Čechách.  
Svozový autobus vyjel dopoledne 1. května v 9 hodin z Ostravy a postupně do něj 
nasedali žáci se svými vyučujícími z celého Moravskoslezského a Olomouckého 
kraje, kteří byli vybráni do celostátního kola. Do místa soutěže, krásného 
lázeňského městečka, jsme dorazili ve večerních hodinách. Po ubytování, které bylo 
na velmi nízké úrovni, jsme si vyšli na krátkou obhlídku okolí. Soutěžní klání 
probíhalo od časných ranních hodin, do pozdního večera, takže z ubytovny jsme 
odjížděli vždy brzo ráno a vraceli se pozdě večer. Program soutěže byl velmi 
náročný. Soutěžilo se současně ve dvou budovách, v Základní umělecké škole a na 
Konzervatoři. První soutěžní den 2. května soutěžila za naši školu v VIII. kategorii 
Eva Chmelová (vyučující p. řed. Bräuerová). V silné konkurenci obsadila 3. místo. 
Večer byl připraven pro všechny účastníky „Koncert hostů“. Vystoupili na něm 
profesionální hráči na akordeon a byl představen nový elektronický akordeon, který 
poskytuje obrovskou škálu možností. Na závěr se představil host z Itálie, 17-letý 
Mario D´Amario, vítěz mnoha mezinárodních soutěží. Druhý soutěžní den, 3. 
května, jsme měli další želízka v ohni. Za IX. kategorii soutěžila Iveta Monsportová 
(vyučující p. uč. Neuwirthová) a získala čestné 
uznání. V odpoledních hodinách pak soutěžilo 
smíšené trio, ve složení Katka Bálková-flétna, Iveta 
Monsportová - akordeon a Barbora Hájková - 
klavír (vyučující p. uč. Neuwirthová, spolupráce p. 
uč. Turoňová a p. uč. Neklová). Děvčata se umístila 
na 1. místě. Večer pak v 19 hodin proběhlo 
společné vyhlášení výsledků a ukončení soutěže. 
Ve 20 hodin se náš svozový autobus vydal na cestu 
zpět. Do Klimkovic jsme dorazili v neděli, ve 3 
hodiny ráno. Všichni jsme byli po tomto 3-denním 
maratónu hodně unaveni a vyčerpáni, ale 
spokojeni s vynikajícími výsledky, kterých jsem dosáhli. 

Bräuerová Blažena, ředitelka školy 
 
 

Klimkované vítězí v celostátních kolech! 
Začátkem května tohoto roku se konalo ústřední kolo soutěže ZUŠ, v Teplicích. 

Této akce se kromě žáků a vyučujících ZUŠ Klimkovice zúčastnil i další Klimkovan 
paní Miroslava Habustová, která působí jako učitelka v ZUŠ Bílovec. Vybrala a 
secvičila se svými žáky soutěžní repertoár. Akordeonové kvarteto ve složení 
Katarína Vráblová, Andrea Dluhošová, Michal Kováčik a Adam Fojtík, soutěžilo ve 
IV.A kategorii. S tímto kvartetem jsme se seznámili již dříve, postupně se spřátelili 
a navázali spolupráci. Naši přátelé a jejich vyučující, p. Habustová, nám vypomáhají 
v Klimkovickém souboru akordeonů a fléten. V soutěžních dnech jsme se vzájemně 
podporovali a následně společně oslavili naše triumfy. Akordeonové kvarteto ZUŠ 
Bílovec, pod vedením p. Miroslavy Habustové, získalo 1. místo! Tímto 
gratuluji k vynikajícímu umístění, přeji hodně dalších úspěchů a pracovního elánu. 

Iveta Monsportová 
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"Radost, kterou způsobujeme druhým má podivuhodnou vlastnost, 
odrazem se neoslabuje, ale vrací se k nám košatější a zářivější." 

Mahátma Gándhí 
Začátek našeho koncertování pro rok 2008 proběhl v dubnu. Darovali jsme hudební 
květy z Afriky, z Izraele, Ameriky, ale i z dávné historie barokní či z doby romantismu. 
Koncert se uskutečnil v kostele sv. Trojice, toto prostředí dýchá nejen historií ale i 
současností - poslední příležitost zhlédnutí putovní výstavy z Mikolowa a 
koncertování pěveckého sdružení společně se ZUŠ, jarní slunce a uvolněná nálada. 
Myslím, že návštěvníci této kulturní akce byli spokojeni a my také.  

K další naší spokojenosti přispěl 
Příjemný Jarní Taneční Odpolední 
Večírek, který proběhl v prostorách 
přísálí kina Panorama, za jeho vynikající 
výsledek děkujeme všem zúčastněným, 
kteří se nebáli sami sobě připravit 
skvělou zábavu.  

Pozvání na oslavy  stého výročí 
založení polského pěveckého sboru 
Harmonia bylo velmi milé, přijetí 
srdečné a zábava skvělá. Vztahy mezi 
lidmi  a láska k hudbě opravdu nezná hranic.          Hana 
Robenková, tisková mluvčí PS Klimkovice 

Český den v Polsku 
Město Mikolow je velice malebné, nás všechny může jen těšit, že v letošních 

oslavách Dnů kultury města Mikolowa byl zařazen také tzv. Český den, kdy za vydatné 
pomoci Klimkovic bude prezentována Česká republika, a to například dechovou 
hudbou Veselka pod taktovkou pana Strakoše. Český den v Polsku proběhne v sobotu 
28.6.2008, z Klimkovic bude zdarma vypraven autobus pro dechovou hudbu a 
občany, kteří budou mít zájem účastnit se mikolowských oslav a dalšího programu, 
který bude upřesněn v průběhu června.                          

Základní umělecké škola,Lidická 5, Klimkovice Vás zve: 
 
 

 DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 
které jsou určeny zájemcům o obor 
hudební, taneční a dramatický ve 

školním roce 2008/2009 
úterý a středa 3. a  4. června,  

13 – 17 hodin. 
 
 

Otevřená hodina tanečního 
oboru 

Ve středu 11. června 2007 v 17 
hodin 

V sále tanečního oboru ZUŠ 

Přehlídka souborů s názvem 

 
 pátek 6. června 2008  

v 18,15 hodin 
kolonáda Sanatorií Klimkovice 

 
Na Vaši návštěvu se těší žáci a učitelé!
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Soubor akordeonů a fléten ze ZUŠ představil 
své druhé DVD 

Až do posledního místa zaplněné hlediště v lodi kostela sv. Trojice v Klimkovicích 
bylo v nedělním odpoledni 18.května 2008 svědky mimořádně zdařilého koncertu 
Klimkovického souboru akordeonů a fléten, který se v tomto prostředí představil spolu se 
svými hosty v programové variaci Písně severských zemí. Nebylo to poprvé, kdy tento 25-
ti členný soubor připravil svým posluchačům opravdu skvělý hudební zážitek. Zdá se, že 
pro vyjádření krásy a neobvyklosti podmanivé harmonie v hudbě dalekého severu je 
nástrojová kombinace tohoto souboru velmi zdařilá. V programu koncertu byly zařazeny 
především skladby tradiční lidové a svébytné národní kultury z ostrovních zemí Irska a 
Skotska, některé s doprovodem pěveckých sólistů Ivety Monsportové a Viktora Olberta. 
Posluchači ocenili i působivé provedení skladeb při nichž hudbu souboru akordeonů 
pohybem a tancem provázely žákyně tanečního oboru ZUŠ. Rovněž i samostatné 
vystoupení hostujícího, dívčího hudebně-pěveckého kvinteta z Janáčkovy konzervatoře 
v Ostravě, s rytmicky perfektně zvládnutým sólovým bubínkovým doprovodem, bylo pro 
posluchače další opravdovou hudební lahůdkou.   

Samotný závěr koncertu pak probíhal v noblesní a pro soubor i ZUŠ slavnostní 
atmosféře. Ředitelka umělecké školy Blažena Bräuerová společně s profesorkou třídy 
klávesových akordeonů ostravské Janáčkovy konzervatoře, paní Františkou 
Machalíčkovou provedla slavnostní křest nového, v pořadí již druhého DVD, které soubor 
hudbou a písněmi severských zemí v závěru loňského roku nahrál. Při této příležitosti 
nemohlo být pominuto zejména srdečné poděkování umělecké vedoucí a dirigentce 
Klimkovického souboru akordeonů a fléten paní uč. Ivaně Neuwirthové, která se přípravě 
programů a vedení souboru věnuje od jeho žákovského založení v roce 1993 a má 
bezpochyby i ten největší podíl na jeho dlouholetých úspěších a výsledcích práce. Je totiž 
v celém regionu všeobecně známo, že právě v našem malém, dnes již i lázeňském 
městečku, patří hra na klávesový akordeon k nejvíce oblíbeným oborům zdejší umělecké 
školy. Právem tedy patří i poděkování všech těch více než 160 posluchačů, kteří si přišli 
právě tento koncert do kostela sv. Trojice vyslechnout, a také alespoň touto formou chtějí 
popřát souboru, pedagogům i vedení ZUŠ mnoho zdaru v práci a v přípravě dalších 
takových pěkných vystoupení a koncertů, jako byl ten květnový v kostelíku sv. Trojice.                                   
Ing. Jiří Pillich 
 

Blíží se konec školního roku,  budova školy osiří, žákům nastanou tolik 
očekávané prázdniny. Žáci 9.tříd se do školních lavic své „základky“  již nevrátí. Začíná 
pro ně další etapa života. Protože i má dcera je v posledním ročníku, chtěla bych touto 
cestou poděkovat  všem zaměstnancům  základní školy za jejich obětavou a náročnou 
práci. Především děkuji třídním učitelkám z 1.stupně Mgr.Lence Staré a Mgr.Daně 
Starečkové, které jako první vštěpovaly žákům základy čtení a psaní a podílely se na 
formování jejich osobností. Velký dík patří paní učitelce Mgr.Renátě Nejezchlebové, která 
převzala třídu na 2.stupni  a situaci měla o to těžší, že děti (i má dcera) vstoupily do 
nelehkého období  puberty.  

Se základní školou se loučím i jako rodič. Vzhledem k tomu, že jsem se podílela na 
práci v SRPŠ a v Radě školy, ocitla jsem se na půdě školy nejedenkrát. Děkuji za vstřícnost 
a spolupráci paní ředitelce Mgr. Anně Kudelové, paní zástupkyni Mgr. Miroslavě Hoňkové 
a ekonomce paní Lence Glombové. Vážím si toho, že jsme vždy nalezly společnou řeč. Do 
další práce přeji všem mnoho sil a pevné nervy. 

         Sylva Literáková 
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Letem světem v knihovně 
Místní knihovna letos nabídla Školní družině ZŠ Klimkovice zajímavou akci – 

celoroční soutěž „Letem světem“. Tato akce byla určena většímu oddělení, a to dětem 2. – 
4. ročníků. Každý měsíc jsme se v družině za pomocí různých encyklopedií a atlasů vybalili 
vědomostmi o určitém světadílu, zhotovili obrázkovou mapu a vyšli do knihovny soutěžit. 
Při písemném testu si děti mohly pomoci 
připravenými knihami. Před zahájením testu 
vždy knihovnice vylosovaly vítěze minulého 
kola, který obdržel knihu. Návštěvy nebyly jen 
tak! Když jsme např. soutěžili o Austrálii, šli 
jsme do knihovny jako domorodí obyvatelé 
s pomalovanými obličeji a květinami ve 
vlasech. Jako Číňané a Japonci jsme zase šli 
v kimonech ze županů a měli samurajské meče. 
Děvčata měla i japonský účes. Nejvíce děti 
upoutalo poslední setkání, které bylo úplně jiné 
než ty ostatní. O Africe se totiž nesoutěžilo, ale povídalo s pravým černochem z Pobřeží 
Slonoviny. Otázky o životě v Africe nebraly konce a děti si měly dlouho o čem povídat. 
Chtěli bychom všichni – vychovatelky i děti touto cestou poděkovat pracovnicím 
knihovny- paní Heichlové a paní Konvičkové za skvělou přípravu otázek, motivačně 
připravenou knihovnu a spolupráci. Děti nových znalostí určitě v příštích letech využijí a 
my se necháme překvapit, co pro nás knihovna připraví příští školní rok. 

Darina Jedličková, vychovatelka    
 

Simultánka s šachovým velmistrem! 
Město Bílovec ve spolupráci s ŠK Slavoj Poruba si Vás dovolují v rámci „Dne města 

Bílovce“ v sobotu 28. 6. 2008 co nejsrdečněji pozvat na simultánní produkci 
s mezinárodním šachovým velmistrem Tomášem Oralem! Tomáš Oral je jediným 
českým šachistou, kterému se kdy podařilo v partii porazit legendárního mistra světa 
Garriho Kasparova! Produkce bude probíhat na Slezském náměstí v Bílovci od 14.30 
do 16.00 hodin a je zpřístupněna všem návštěvníkům do naplnění kapacity šachovnic. 
(Upřednostněni budou předem přihlášení zájemci…). Již od 13:30 hodin zábavný program 
pro děti i dospělé! 

Své přihlášky s uvedením jména a telefonního kontaktu zasílejte na e-mailovou 
adresu: info@bilovec.cz anebo telefonicky: Marie Velká, tel.: 603 852 054. 

 Dě lnic ká tě lovýc hovná jednota Klimkov ice po řádá 11. – 13.6.2008DNY HER A SPORTŮPRO PŘEDŠKOLNÍ A ŠKOLNÍ MLÁDEŽProg ram:st ředa 11.6.2008 – ko loběžky , kuže lkyčtv rte k 12.6.2008 – hod g ra nátem, st ře lbapátek 13.6.2008 – šac hy , peta ngueZačát ky soutěž í vždy v 15:00 hod in u klubovny DTJ (budova kina )Všechny zájemce i rod inné přís luš níky zve DTJ Klimkov ice.
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Soutěž mladých hasičů 
Za krásného slunečného počasí se v sobotu na hřišti u ZŠ uskutečnil již třetí ročník 

soutěže O putovní pohár města Klimkovic. Na tuto soutěž přijelo celkem 14 sborů s 20 
soutěžními družstvy a také soutěžní družstvo s polského Mikolowa, kteří mimo soutěž 
předvedli ukázku svého požárního útoku. Soutěžilo se ve štafetě CTIF na 400m a v 
požárním útoku, a to v kategorii mladší, tj. do 11 let a starší, tj. do 15 let. Celkové vítězství a 
Putovní pohár si odvezla družstva v ml. kat. Tísek a ve st. kat. Závišice. Chtěl bych 
poděkovat sponzorům, kterými byli restaurace U hasičů, firma Mikes, firma Stolařství 
Bajgar, Elektro Hechter, Textil paní Kuncové a firmě Kovo Tomášek, za poskytnuté dary, 
které nám umožnily zakoupit hodnotné ceny pro vítěze.  Konečné pořadí bylo následující: 
Starší 11-15 let:  1. Závišice  2. Lubina 3. Lubojaty 4. Paskov 5. Fulnek, 6. Klimkovice 7. 
Libhošť  8. Bítov  9. Tísek 10. Rybí 11. Slatina. Mladší 6-11 let: 1. Tísek    2.Velká Polom 3. 
Klimkovice  4. Lubojaty A 5. Fulnek 6. Bílovec 7. Olbramice 8. Lubojaty B, 9. Paskov. 

 
 
 

Z historie sboru dobrovolných hasičů 
Pokračování z minulého čísla 

Vážení spoluobčané, měsíc po měsíci jsme se prokousávali na stránkách Zpravodaje 
historií SDH v Klimkovicích a nyní nastává čas završit naše povídání historií nejnovější, 
historií posledních deseti let...  Ale pojďme po pořádku.  

Rok 1998 se stal rokem oslav 120. výročí založení sboru. Tyto oslavy proběhly na 
Myslivně, kde jsme mohli vidět nejnovější techniku té doby, posedět a popovídat si se 
známými a večer si zatancovat na zábavě. Přelom tisíciletí byl pro některé z nás pracovní, 
kdy se až do půl jedné hodiny držela pohotovost na zbrojnici.  A pak přišel smutný rok 
2002 a s ním i další obrovské povodně, které tentokrát postihly převážně Čechy a jižní 
Moravu. Naše jednotka opět nezahálela a na výzvu České televize odjelo šest našich členů 
pomoci odstraňovat následky povodní do Terezína části Nové Kopisty. Zde celý týden 
odčerpávali vodu ze zatopených domů a pomáhali občanům odstraňovat následky 
povodní. Zbytek jednotky se podílel na zabezpečení její činnosti v obci. Jednotka od roku 
2000 zasahovala při spoustě malých a několika větších požárech. Například při požáru 
výrobny plastových nádob na Hýlově, v Bílovci při požáru bytového domu nebo ve firmě 
Massag a především u řady lesních požárů, jako byl ten na Hýlově za lázněmi, kdy naše 
jednotka vyjížděla v 16 hodin a vrátila se na hasičskou zbrojnici druhý den okolo 11 
hodiny.  

A samotný sbor? Stále při Jarmarku pečeme placky, konají se hasičské večírky a 
letos jsme již třetím rokem uspořádali soutěž mladých hasičů na hřišti u ZŠ. Již několik let 
platí požární vyhláška města, a proto je možno naše členy spatřit konat požární hlídky na 
plesech, při Kytarobitích, letních zábavách v parku a na akcích kde se sejde větší množství 
osob. K tomu členové pomáhají s prací v Oddílu mladých hasičů a každoročně odpracuji 
spousty brigádnických hodin.Nejkrásnější dárek k našemu letošnímu výročí 130 let trvání 
sboru jsme dostali už loni v listopadu. Nejprve nám odjela z garáži naše Líza, teda cisterna 
Liaz, kterou si odvezli hasiči z Nezamyslic a za pár dnů se před Městským úřadem objevil 
zcela nový vůz MAN, který nám s přispěním státní dotace pořídila obec. A ti kdo byli na 
akci na tunelu si tuto naši chloubu mohli prohlédnout. 
     Vážení spoluobčané, tímto končí  naše povídání o historii sboru dobrovolných 
hasičů v Klimkovicích. Dalo by se o ní povídat dlouho, ale místo je jen omezené a já na 
závěr chci poděkovat, nejen těm 86 členům, kteří 30. června 1878 založili sbor, ale všem, 
kteří se roky podíleli a podílejí na jeho chodu, všem občanům kteří nám pomáhají v naši 
práci a budu se těšit na shledání  s vámi na akcích, které jako sbor pořádáme.           
Radek Langer, starosta SDH   
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Zájezd po zahradách jižního Polska 
Poslední dubnovou sobotu 

uspořádal ČZS Klimkovice již tradiční 
zájezd do Polska se zaměřením na 
okrasné zahrady. Úspěch předchozího 
zájezdu a příznivé reference jeho 
účastníků se projevily v nebývalém zájmu 
příznivců zelené krásy o tuto akci, pročež 
bylo třeba zajistit dva autobusy. Ti, kteří 
byli již minule, věděli své a k autobusu 
přišli vybavení skládacími přepravkami. 
Naopak ti, co jeli poprvé, nevěřícně 
kroutili hlavami, ale brzy poznali, že toto 
vybavení bylo zcela namístě. Zprvu 
oblačná obloha se během dne změnila 
v polojasnou a počasí skutečně nemohlo 
být pro tento zájezd lepší. První zastávka 
byla ve městě Tychy, kde se konají velké 
burzy květin. Rozsáhlé zastřešené plochy 
a prodejní haly umožňují soustředit 
nepředstavitelné množství rostlinného 
materiálu. Prodejci zde nabízejí vše, co 
potřebujete na zahradu, balkón, chalupu, 
ale i věci do interiéru. V tomto období 
převládaly balkónové rostliny, zejména 
pelargonie, surfinie, petunie 
v nepřeberném množství tvarů a hlavně 
barev. Příznivé ceny, hlavně při odběru 
celého balení, oslovily první z nás. 
Impozantní byla rovněž nabídka 
okrasných dřevin, ať už listnatých nebo 
jehličnanů. Znalci objevili mezi 
vystavenými rostlinami i u nás jen zřídka 
nabízené kultivary. Nechyběly ani 
pokojové květiny a zejména orchideje 
musely svými překrásnými barvami 
každého zaujmout. Koupit se tu dalo 
skutečně všechno. Mohli jste si odvézt 
okrasné ryby do jezírka, různé pěstební 
nádoby, ratanový nábytek ale i celý 
zahradní altán. Zaplnili jsme zavazadlový 
prostor autobusu a pokračovali směrem 
na Goczaľkowice, abychom zde navštívili 
rodinné školkařské středisko KAPIAS. 
Prohlídka areálu byla doprovázená 
odborným výkladem, ze kterého jsme se 
dozvěděli, že zahrady jsou neustále 
doplňovány o nové rostliny, a tak každý 
rok zde můžete vidět něco nového. 
Mnohé určitě upoutala osázená střecha 
zahradního altánu, vápencová skalka 
s velkým množstvím borovic nebo nově 

vybudovaná japonská zahrada. Každý 
strom, kámen a voda zde mají svůj 
specifický význam a slouží k odpočinku a 
relaxaci. Rozsáhlá okrasná zahrada nás 
zaujala tím, jakým způsobem byly 
rostliny umístěny, řešením každého 
prostoru, který byl beze zbytku využit. 
Nechybí zde jezírko s lekníny napájené 
malým potůčkem. Upoutalo nás velké 
množství vzrostlých stromů a malých 
stromečků – čarovějníků, které byly 
důmyslně 
uspořádány a 
vytvářely zajímavé 
kompozice. Každá 
rostlina byla 
pečlivě označena a 
nebyl problém 
zjistit její polský 
nebo latinský 
název. Přes cestu je 
umístěn prodej 
školkařských výpěstků. Samoobslužný 
prodej nabízí vše, co potřebujete pro 
osázení zahrady s jakýmkoliv zaměřením. 
Také zde byly ceny příznivé, a tak jsme  
opět odcházeli ověšeni taškami a se 
spokojeným výrazem ve tváři umísťovali 
své miláčky do již tak přeplněného 
autobusu. Další naší zastávkou byla 
školka PUDELEK v Pisarzowicích. Plocha 
velikosti fotbalového hřiště byla zaplněna 
rostlinným materiálem všeho druhu. 
Rozhodně zde ale převládaly azalky a 
rododendrony. Shodli jsme se na tom, že 
tak velká nabídka, co do počtu druhů, 
barev a vzrůstu, je asi málokde. Smrky, 
borovice, jedle, tisy, tuje a jalovce byly 
v nejrůznějších velikostech, vše řádně 
označeno, včetně uvedení ceny. Z listnáčů 
zaujaly roubované vrby, jilmy a zajímavé 
kultivary japonských javorů. Komu již 
nesloužily nohy, mohl posedět v bistru na 
břehu jezírka, posilnit se kávou a kochat 
se pohledem na jehličnany tvarované do 
obláčkových stromů s podrostem azalek a 
barevných vřesů. V jezírku plavali kapři 
koi a děti je zde mohly krmit přímo 
z ruky. Nedaleko přes cestu bylo možné 
navštívit zahradnictví pana Kubiczka. 
Rovněž zde nás zaujala krásná japonská 



 18 

zahrada s typickou lávkou přes vodu, 
velmi pečlivě osázená japonskými javory 
a borovicemi. Nabídka rostlin k prodeji 
byla sice menší, ale o to vzácnější odrůdy 
zde bylo možné najít. Poslední naší 
zastávkou byla firma IBUKI v Janowicích 
poblíž města  Bielsko-Biaľa. Zaměřuje se 
nejen na pěstování rostlin, ale dodává 
velkou škálu japonských lamp. Ukázková 
japonská zahrada, citlivě zasazená do 
okolního terénu, zanechala silný dojem. 
Stráně s ohromnými kameny, svahy 
osázené vzrostlými javory, obláčkové 
stromy odrážející se na hladině jezírka 
s koi kapry, monumentální i drobné 
ozdobné japonské lampy byly potěšením 
pro každé oko. Nahlédnout jsme mohli do 
zahradního domku zařízeného jako 

čajovna. Majitelé zahradu stále rozšiřují, 
a tak uvidíme, čím nás v budoucnu 
překvapí. Také tato firma má rozsáhlý 
prodej svých výpěstků. Největší sortiment 
je u japonských javorů, kterých je možno 
napočítat přes čtyřicet druhů, variet a 
kultivarů. Barevná škála je od sytě 
červených po zlatožluté, s listy dlanitými 
nebo zpeřenými. Velmi zajímavá byla 
ukázka bonsají, včetně jejich tvarování. 
Škoda, že už chyběly peníze i fotografický 
materiál. Přesto to byl nádherný závěr 
velmi podařeného zájezdu. Že japonské 
zahrady mají úžasnou moc navodit klid a 
dobrou náladu, je zcela určitě pravda, 
neboť pohled do tváří spokojených 
účastníků zájezdu nám to jen potvrdil.     

 Manželé Slovákovi  
 

TJ Sokol Klimkovice  - stolní tenis 
 Oddíl stolního tenisu zakončil sezónu 2007-2008 s těmito výsledky: 
Družstvo „A“ mužů ve složení: Juchleka Miroslav, Vůjtek Ivo, Kovala Filip a Kursa Jiří 
se umístilo v krajské soutěži na pěkném 3. místě z 12 družstev. 
Družstvo „B“ mužů ve složení: Mihula Radim, Bartoš Jiří, Jankovič Jan, Merta Marek 
aj. se umístilo na 6. místě v Městském přeboru 1. třídy, a to ze 14 družstev. 
Družstvo „C“ mužů ve složení: Jahoda Dušan, Štelar Petr, Synek Karel, Merta Marek 
aj. se umístilo v Městském přeboru 2. třídy na 10. místě ze 14 družstev. 
Družstvo „D“ mužů ve složení: Bala Jiří, Bálek Rostislav, Rozehnal Martin, Merta 
Marek a Prokša Marcel se umístilo v Městském přeboru 3. třídy na 10 místě ze 14 
družstev.  
 Všem hráčům, kteří reprezentovali naše družstva patří upřímné poděkování 
s přáním mnoha úspěchů v další sezóně. 

Za oddíl stolního tenisu Dušan Jahoda 

Čarodějnice řádily ve školce! 
Ve čtvrtek 24.dubna odpoledne se na sluncem zalité  zahradě mateřské školy na 

ulici 28.října sešli malí čarodějové a čarodějnice. V doprovodu svých rodičů  předvedli   
nápadité kostýmy zdobené pavouky, myškami, kočkami, hady, atd. Hlavní čarodějnice 
Šárymůra všechny přivítala a vyzvala k plnění připravených úkolů. Čarodějnice i 
čarodějové museli prokázat své umění v hodu myší do dřevěného vědra,  chůzi na 
chůdách,  překusování sladké gumové žížaly,  hledání pavouka v pavoučí síti se 
zavazanýma očima,  houpání na koštěti a v dalších neméně zajímavých disciplínách. 
Splnění každého úkolů bylo stvrzeno razítkem do Pilotního čarodějnického průkazu, se 
kterým pospíchaly do chýše za vrchní čarodějnicí. Ta je obdarovala velkou, sladkou 
myší a děti získaly potvrzení, že mohou létat na koštěti.   
Protože po tak náročném soutěžení všem vyhládlo, malé čarodějnice a čarodějové  si 
společně s rodiči opekli na ohni párky. K večeru všichni, plni dojmů a 
zážitků, odcházeli s úsměvem  na tváři a s přáním, aby i příští rok bylo „Čarodějnické 
rejdění“ stejně vydařené. 

      Kolektiv pracovníků MŠ ul. 28. října 
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Mladí včelaři soutěžili 
V posledních letech se 

stále více hovoří o tom, že se 
snižují stavy včelstev, což má 
velký vliv na opylování a následně 
na výnosy  mnoha zemědělských 
porostů. Tento stav není jen 
důsledkem nemocí včelstev, ale 
také stářím většiny včelařů. Vždyť 
průměrný věk včelařů sdružených 
v ZO Klimkovice je 62 let. Tato 
skutečnost znepokojovala již delší 
dobu i výbor organizace a tak 
v září 2004 byl po spolupráci 
s paní ředitelkou ZŠ proveden 
nábor dětí a následně založen 
Včelařský kroužek. V prvních 
dvou letech byli jeho členové 
převážně děvčata. Od loňského 
školního roku navštěvují kroužek 
chlapci. Děti jsou postupně 
seznamovány s včelařským nářadím , typy různých úlů, ve stolařské dílně vyrábějí 
rámky nutné pro chov včelstev a dovídají se to nejdůležitější o životě včel. Po čtyřletém 
úsilí mnozí nacházejí radost v práci se včelkami. A tak začátkem května jsme se 
zúčastnili soutěže pro děti financované Českým svazem včelařů, o.s. nazvané Zlatá 
včela. V jeho oblastním kole, pořádaném letos v Troubkách u Přerova, se sešli mladí 
včelaři  z  krajů Olomouckého, Moravskoslezského a poloviny Zlínského. Pro všechny 
to byla příležitost navázat spoustu nových přátelství a samozřejmě i změřit znalosti ze 
života včel, včelaření, přesného pojmenování včelařských pomůcek a nářadí, 
mikroskopování a znalostí názvů různých včelařských rostlin a to jak stromů tak i 
květin. 

Soutěž byla rozdělena na dvě věkové kategorie „Mladší žáci“ a „Starší žáci“. 
V první kategorii soutěžil    Martin Ježek - žák 4. třídy a obsadil nádherné 2. místo. 
Ve druhé kategorii soutěžili: Jan Robenek – žák 9. třídy a obsadil krásné 9. místo, Jan 
Skála byl 25., David  Honěk 35.,oba z 8. třídy a Petr Skála ze 6. třídy byl 49. 

Do hodnocení kroužků byly započteny body tří nejlepších žáků z obou věkových 
kategorií. Družstvo Klimkovic tak vytvořili Jan Robenek, Jan Skála a Martin Ježek a 
umístilo se na překrásném 6. místě ze 14 soutěžících družstev. Mimo soutěžení si 
mladí včelaři užívali i jiných radostí. Na hřišti hráli ve volných chvílích kopanou, 
navštívili štěrkovnu v Tovačově, kde shlédli zajímavé těžení štěrkopísků putujících 
spodními vodami z povodí Bečvy a Moravy. V Tovačově viděli tovačovský zámek, o 
kterém si i zazpívali a v Přerově shlédli sbírky musea a prezentaci života J.A. 
Komenského. V nabitém programu nebyl čas  na oslavy,  proto se oslavovalo až 
doma  na včelnici u nanuku a pravé moravské buchty. Blahopřejeme včelaříkům 
k umístění a dobré reprezentaci klimkovických včelařů a přejeme jim, aby jejich zájem 
o přírodu a včelaření byl trvalý. 

                Radim Pešek, předseda ZO ČSV  
a vedoucí Včelařského kroužku mládeže 
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Blahopřejeme v červnu 
88 let se dožívá 
Gracová Anna               Klimkovice 245 
86 let se dožívá 

Návratová Drahomíra Josefovice 55 

Pešalová Marie     Klimkovice 245 
84 let se dožívá 

Frydrychová Jarmila  Josefovice 56 
Hanáková Drahomíra Josefovice 55 
83 let se dožívá 
Kaštovská Irena      Klimkovice 37 
Bernatíková Marta      Klimkovice 245 
82 let se dožívá 
Neuvirtová Miroslava Klimkovice 310 
70 let se dožívá 

Kozelský Karel      Klimkovice 201 
Gavenda Josef              Klimkovice  696 
 

 
65 let se dožívá 
Baranová Anna     Klimkovice  90 
Urubová Annamarie   Klimkovice 489 
Glombová Libuše     Klimkovice 623 
60 let se dožívá 
Goj Jiří      Klimkovice 240 
Schützová Marta     Mexiko 330 
 
Vítáme nové občánky  
našeho města 
 

  Matěj Horák 
  Adéla Křivánková 
      

 

 

KINO PANORAMA KLIMKOVICE  
ČERVEN  2008                                      
Kino.Klimkovice@seznam.cz , tel. 556 420 036, http://www.mesto-klimkovice.cz 
 
U MĚ DOBRÝ                                              Středa 4. června v 17,00  a 19,00 hod. 
Premiéra filmu na motivy povídek Petra Šabacha v režii Jana Hřebejka. Máte-li rádi 
humor, napětí a trochu romantiky – mariášová komedie z 90. let je tu pro Vás! Hrají: 
Boleslav Polívka, Jiří Schmitzer, Josef Somr, Lenka Vlasáková aj.  Širokoúhlý.                              
Dop. přístupnost od 12 let.                      ČR, 105 minut                              Vstupné: 60,-Kč 
TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA        Středa 11.června v 17,00 a 19,00 hod.     
Máte pocit, že je Vaše rodina praštěná? Seznamte se s Hanákovými! Filmová adaptace 
slavného českého seriálu. Hrají: Eva Holubová, Jaromír Dulava, Jiří Mádl, Ivana 
Chýlková, Marián Labuda, Vanda Hybnerová, Monika Zoubková, aj. Komedie. 
Mládeži přístupno.                                    ČR, 95 minut                               Vstupné: 60,-Kč  
SPEED RACER                                                        Pondělí 16.června v 18,00 hod. 
Mladý talentovaný automobilový závodník formule Mach 5 bojuje se sportovními 
soupeři a také s machinacemi mocného magnáta. Akční, dobrodružný. Širokoúhlý. 
Mládeži přístupno.                         USA, 135 minut, české znění              Vstupné: 60,-Kč          
HORTON                                                                    Čtvrtek 19.června v 18,00 hod. 
Animovaný film o dobráckém slonovi. Výborná rodinná podívaná pro každého, kdo se 
chce dobře bavit. V českém znění:  Martin Dejdar, Petr Rychlý, Zdeněk Svěrák, aj. 
Mládeži přístupno.                             USA, 90 minut, české znění            Vstupné: 55,- Kč 
SEX VE MĚSTĚ                                                       Pondělí 23.června v 18,00 hod. 
Premiéra filmu inspirovaného televizním seriálem. Co zažijí komentátorka milostných 
katastrof Carrie, nymfomaniakální Samantha, upejpavá Charlotte a drsná právnička 
Miranda tentokrát ? Komedie. Širokoúhlý. 
Dop. přístupnost od 12 let.                  USA, 140 minut                              Vstupné: 60,- Kč 
PŘIPRAVUJEME: František je děvkář, Bathory, Robot WALLE, Letopisy Narnie: 
Princ Kaspián, Nestyda, Tobruk.  
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RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA�ČERVEN 2008
Najdete nás v 2 . patře   Městského úřadu  v Klimkovicích, Lidická 1. 
Tel. 608 628 688, herna 773 182 082,  email: rc.zelvicka @seznam.cz. 

Herna je otevřena od 9,00 do 11,30  hod., pokud není v programu uvedeno jinak. Dopo lední program  začíná v 9 .30 hod ..Úterý 3 .6 . KAŠPÁRKOVINY >vyrobíme s i maňáskaStředa 4 .6 . KLU B KOJENCŮ >poradna vývoje dětí do 1 roku ,vede fyz ioterapeutka Markéta 30 ,>KčČtvrtek 5 .6 . ŽELVÍČATA ,HÝ BEJME SE >cv ičení s ma lým i overba llyÚterý 10 .6 . KAŠPÁRKOVINY >ma lování vodovkam iStředa 11.6 . KLU B KOJENCŮ -
říkanky a písn ičky pro dět i do 1rokuČtvrtek 12 .6 . ŽELVÍČATA ,HÝ BEJME SE >cv ičení na op ičí drázeÚterý 17 .6 . ZPÍVÁNKYStředa 18 .6 .   KLU B KOJENCŮ -cv ičení dětí do 1 roku, vede fyz ioterapeutka Markéta 30 ,>KčČtvrtek 19 .6 . MAŇÁSKOVÉ DIVA DÉLKOÚterý 24 .6 . KAŠPÁRKOVINY >udě láme s i záp ich s luníčkoStředa 25 .6 .   KLU B KOJENCŮ -
ř íkanky a písničky pro děti do 1 roku 

Čtvrtek 26.6.  ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE-cvičení s říkankami a písničkami 

Každou středu odpoledne VESELÁ HERNA od 16.00 do 18.00 hod. 
Vstupné  20,- Kč, není-li v programu uvedeno jinak. 

 

 
TÁTA DNESKA FRČÍ 

Společná kampaň Sítě mateřských center  
o.s. a Ligy otevřených mužů, o.s.  

         1. - 15. června 2008 
 

RC Želvička zve malé i velké na 
PUTOVANÍ S 

 RINCEZNAMI 
 

Čeká vás odpoledne plné 
úkolů a  překvapení, 
zakončené táborákem 
(s sebou něco k  opékání). 
Sraz u kina  v neděli 
15.června 2008 v 15 hod.  
vstupné: 20 Kč 

 

 
 
 

 
Občanské sdružení Radost při MŠ 
Klimkovice ve spolupráci s Městem 

Klimkovice a DTJ: 
 

Zábavné odpoledne 
pro děti 

v neděli 1.6.2008 od 
14:00 hodin 

 
v parku v Klimkovicích - Skákací hrad – 

soutěže – Hopsalín – občerstvení 
Zábavnou formou se budete moci vyjádřit 
k současné i budoucí podobě zámeckého 

parku. 
 

 
 

Během oslav Dětského dne 1.6. odpoledne v parku Petra Bezruče bude o.s. Eko-info 
centrum Ostrava pořádána anketa o tom, co se nám v našem parku líbí či nelíbí, založena 
na myšlence, že "odborníkem na park" je především ten, kdo ho denně používá. Ať již je to 
maminka na mateřské, důchodce nebo školák. Těšíme se na setkání a na Vaše nápady. 
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Město Klimkovice ve spolupráci 
s Agenturou Relax pro Vás zajišťuje 

vstupenky a dopravu do 
ostravských divadel: 

pátek 6.6.2008, odjezd v 17,45 hodin 
Divadlo A. Dvořáka 
W. A. Mozart – DON GIOVANNI – 
opera uváděná v češtině s texty Jaromíra 
Nohavicy – vstupenky v přízemí za 130,-Kč, 
ZTP a důchodci sleva 50% na vstupné. 
Doprava jednotná cena 100,-. 
 

sobota 14.6.2008, odjezd v 18,15 hodin 
Divadlo J. Myrona 
J. Kander – F. Ebb – J. Masteroff – 
CABARET – slavný broadwayský muzikál 
ověnčený mnoha cenami – vstupenky 
v přízemí za 80,-Kč, jednotná zlevněná 
cena. Doprava jednotná 100,-Kč. 
 

pátek 20.6.2008, odjezd v 15,15 hodin 
Divadlo J. Myrona 
F. Lehár – VESELÁ VDOVA – 
nejklasičtější z klasických titulů „stříbrné 
éry“ vídeňské operety – vstupenky 
v přízemí za 130,-Kč, ZTP a důchodci sleva 
50%. Doprava jednotná 100,-Kč. 
Předprodej v kanceláři č.1, tel. 
556 420 005, odjezd vždy od Desperados. 
 

Agentura RELAX 
v Sanatoriích Klimkovice  
připravuje na měsíc červen 2008: 
 
úterý 3. 6. v 19,30 h společenský sál - 
promítání filmu 
27 šatů aneb Navždy za družičku? Romantická 
komedie...                    50,-Kč 
středa 4. 6.  v 19,30 h – společenský sál 
Písničky s vůní táboráků – hraje a zpívá sk. 
Albatros z Ostravy 45,-Kč 
pátek 6. 6. v 18,15 h kolonáda 
Hrajeme spolu rádi – koncert souborů ZUŠ 
Klimkovice (přípravná hudební výchova,   
akordeonový a flétnový soubor, kytarový 
soubor a taneční oddělení) 
  
úterý 10. 6.  v 15,15 h -  spol. salónek 

Něco o historii Klimkovic - beseda 
s bývalým  kronikářem Klimkovic       10,-Kč 
v 19,30 h – spol. sál – promítání filmu 
Kronika rodů Spiderwicků – Dobrodružný 
příběh, který je na jedné straně fantasy a na 
druhé straně pevně ukotvený v realitě a 
v současnosti.      50-Kč   
čtvrtek 12. 6.  v  19,30 kolonáda 
Koncert Tanečního orchestru Tomáše 
Hanáka a Skupiny rytmických nástrojů  
Romana Petříka ze ZUŠ Bílovec       45,-Kč 
úterý 17.6. v 19,30 h společenský  sál – 
promítání filmu  
Venkovský učitel.Hrají: Pavel Liška, 
Zuzana Bydžovská,  Ladislav Šedivý, Marek 
Daniel, Tereza Voříšková, Zuzana Kronerová, 
Miroslav Krobot                                  50,-Kč 
středa 18.  6. v 19,30 h  - společenský sál 
Cestovatelský pořad Savade – videoreportáž a 
beseda s manž. Sedláčkovými z cesty                 
po Jihovýchodní Asii –Laos, Malajsie, 
Singapur.            40-Kč 
Neděle 22. 6. v 19,30 h kolonáda 
Taneční show tanečního klubu Trend J.Riedla, 
exhibice společenských  i latinskoamerických 
tanců                                                45,-Kč 
úterý 24.  6. v 19,30 h kolonáda 
Pozdrav z Kysuc a Maďarska - koncert 
folklórního souboru Törköly z maďarského 
Debrecénu a folklórního souboru Bebek 
z Ostravy-Proskovic          50,-Kč 
středa 25. 6.  v 19,30 h společenský sál 
Maroko – videoreportáž J. Neuwirtha 
z prázdninové cesty po Maroku        40,-Kč 
čtvrtek 26. 6.  ve  20,30  h kolonáda 
Vystoupení  dětského folklórního souboru 
Ondřejnica s cimbálovkou                         45,-Kč 
neděle 29.6. v 19,30 kolonáda 
Koncert ženského pěveckého sboru Píseň 
z Oder                        45,-Kč 

Taneční večírky 
v předsálí spol. sálu, 

vstupné Kč 30,- 
každé pondělí a pátek -  19 - 22 hodin a každou 

sobotu 19 - 23 hodin 
E mail:sedlacek-relax@quick.cz 
Tel.556 422 360, 603 427 825,  

602 568 131 
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Povinné očkování psů proti vzteklině 
 
Klimkovice 10.6.2008                                     Josefovice 10.6.2008 
Městský úřad   8:00 –   8:30   U obchodu  17:45 – 18:15 
ÖMV     9:00 –   9:15   Hýlov 10.6.2008 
Fonovice    9:30 –   9:45   U hasičů 16,30 – 17,00 
Městský úřad 18:30 – 19:00                       U lesa 17,15 – 17,30                                                                                       

Povinností majitele je očkovat psa od stáří 6-ti měsíců, cena 1 vakcíny 80,-Kč 
včetně DPH, s sebou očkovací průkaz, náhubek pro psa. 

MVDr. Miroslav Andrle 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83  Klimkovice,www.mesto-
klimkoivce.cz , evidován Ministerstvem kultury ČR pod53, Ostrava. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83  Klimkovice,www.mesto-klimkoivce.cz , 
evidován Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190. Inzerci, př íspěvky př ijímáme na 
KIS@mesto-klimkovice.cz tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská. Redakce si vyhrazuje právo na 
zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových stránkách města. 
Náklad 1.450 ks. Uzávěrka vždy do 15. předcházejícího měsíce.Tisk: Repronis, Nádražní 53, Ostrava. 
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Město Klimkovice 
 

ve spolupráci s TO Psanci 
 

Vás srdečně zvou na 
 

Klimkovické 
kytarobití 

 
sobota 7.6.2008 od 12:00 hodin 

 u Kulturního domu 
hosté:  

P. Bobek a R. Křesťan s  
DRUHOU TRÁVOU 

 
a TEMPO DI VLAK 

 
22:30 country bál 

 
 


